
АДМИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № . О/. Л 0А£~  № /
город Тимашевск

Об утверждении правил определения требований 
к закупаемым муниципальными органами и подведомственными 

им муниципальными казёнными, бюджетными учреждениями 
и муниципальными унитарными предприятиями 

муниципального образования Тимашевский район 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг)

В целях реализации части 4 статьи 19 Федерального закона от 
5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановле­
ния Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 г. № 926 «Об утвер­
ждении общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдель­
ным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг)» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить правила определения требований к закупаемым муниципаль­
ными органами и подведомственными им муниципальными казёнными, бюджет­
ными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями муници­
пального образования Тимашевский район отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (далее - Правила) (прилага­
ются).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль­
ного образования Тимашевский район от 23 декабря 2020 г. № 1158 «Об утвержде­
нии правил определения требований к закупаемым муниципальными органами и 
подведомственными им муниципальными казёнными, бюджетными учреждени­
ями и муниципальными унитарными предприятиями муниципального образова­
ния Тимашевский район отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пре­
дельных цен товаров, работ, услуг)».

3. Муниципальным органам (главным распорядителям бюджетных средств) 
муниципального образования Тимашевский район разработать в соответствии с 
Правилами и утвердить требования к закупаемым ими и подведомственными им 
муниципальными казёнными, бюджетными учреждениями и муниципальными 
унитарными предприятиями муниципального образования Тимашевский район 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг).



2

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение насто­
ящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Заместителю главы муниципального образования Тимашевский район 
Скрипиль И.А. разместить настоящее постановление в единой информационной 
системе.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме­
стителя главы муниципального образования Тимашевский район 
Скрипиль И.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район

'



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от № №  у

ПРАВИЛА
определения требований к закупаемым муниципальными органами 

и подведомственными им муниципальными казёнными, 
бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными 

предприятиями муниципального образования Тимашевский район 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг)

1. Правила определения требований к закупаемым муниципальными орга­
нами муниципального образования Тимашевский район и подведомственными им 
муниципальными казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными 
унитарными предприятиями муниципального образования Тимашевский район 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, ра­
бот, услуг) (далее - Правила) устанавливают порядок определения указанных тре­
бований соответствующим кругом лиц.

Под видом товаров, работ, услуг в целях настоящих Правил понимаются 
виды товаров, работ, услуг, соответствующие 6-значному коду позиции по Об­
щероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельно­
сти.

2. Муниципальные органы (главные распорядители бюджетных средств) му­
ниципального образования Тимашевский район (далее - муниципальные органы) 
утверждают определенные в соответствии с настоящими Правилами требования к 
закупаемым ими и подведомственными им муниципальными казенными, бюджет­
ными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями муници­
пального образования Тимашевский район (далее - казенные учреждения, бюд­
жетные учреждения, муниципальные унитарные предприятия соответственно) от­
дельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, ра­
бот, услуг) в форме перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении 
которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики 
качества) и иные характеристики, влияющие на цену отдельных видов товаров, 
работ, услуг (далее - ведомственный перечень).

Ведомственный перечень составляется по форме согласно приложению 
№ 1 к настоящим Правилам на основании обязательного перечня отдельных видов 
товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потре­
бительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в



2

том числе предельные цены товаров, работ, услуг), предусмотренного приложе­
нием № 2 к настоящим Правилам (далее - обязательный перечень).

В отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в обяза­
тельный перечень, в ведомственном перечне определяются их потребительские 
свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные 
цены указанных товаров, работ, услуг), если указанные свойства и характери­
стики не определены в обязательном перечне.

Муниципальные органы в ведомственном перечне определяют значения 
характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе пре­
дельных цен товаров, работ, услуг), включенным в обязательный перечень, в слу­
чае, если в обязательном перечне не определены значения таких характеристик 
(свойств) (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не может быть 
выше предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в ведомственном 
перечне.

3. Ведомственный перечень формируются с учетом:
1) положений технических регламентов, стандартов и иных положений, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, в том числе зако­
нодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении 
энергетической эффективности и законодательством Российской Федерации в 
области охраны окружающей среды;

2) положений статьи 33 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон);

3) принципа обеспечения конкуренции, определенного статьей 8 Феде­
рального закона.

Утвержденный муниципальными органами ведомственный перечень дол­
жен обеспечивать муниципальные нужды муниципального образования 
Тимашевский район, но не приводить к закупкам товаров, работ, услуг, которые 
имеют избыточные потребительские свойства (функциональные, эргономиче­
ские, эстетические, технологические, экологические свойства, свойства надеж­
ности и безопасности, значения которых не обусловлены их пригодностью для 
эксплуатации и потребления в целях оказания муниципальных услуг (выполне­
ния работ) и реализации муниципальных функций или являются предметами 
роскоши в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный 
перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии, если 
среднее арифметическое значение следующих обязательных критериев, рассчи­
танных за отчетный финансовый год, превышает 20 процентов:

а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг (в соответствии с 
графиками платежей) по контрактам, информация о которых включена в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками, и реестр контрактов, содержащих сведе­
ния, составляющие государственную тайну, муниципальными органами и под­
ведомственными им муниципальными казенными, бюджетными учреждениями



3

и унитарными предприятиями в общем объеме оплаты по контрактам, включен­
ным в указанные реестры (по графикам платежей), заключенным соответствую­
щими муниципальными органами и подведомственными им муниципальными 
казенными, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями;

б) доля контрактов на закупку отдельных видов, работ, услуг муниципаль­
ных органов и подведомственных им муниципальных казенных, бюджетных 
учреждений и муниципальных унитарных предприятий в общем количестве кон­
трактов на приобретение товаров, работ, услуг, заключаемых соответствующими 
муниципальными органами и подведомственными им муниципальными казен­
ными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприя­
тиями.

5. Муниципальные органы при включении в ведомственный перечень от­
дельных видов товаров, работ, услуг, не указанных в обязательном перечне, при­
меняют установленные пунктом 4 настоящих Правил критерии, исходя из опре­
деления их значений в процентном отношении к объему закупок, осуществляе­
мых муниципальными органами и подведомственными им муниципальными ка­
зенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными пред­
приятиями.

5.1. В ведомственном перечне устанавливаются потребительские свойства 
(в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влия­
ние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг.

Используемые при формировании ведомственного перечня значения по­
требительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (свойств) 
отдельных видов товаров, работ, услуг устанавливаются в количественных и 
(или) качественных показателях с указанием (при необходимости) единицы из­
мерения в соответствии с Общероссийским классификатором единиц измерения.

Количественные и(или) качественные показатели характеристик (свойств) 
отдельных видов товаров, работ, услуг могут быть выражены в виде точного зна­
чения, диапазона значений или запрета на применение таких характеристик 
(свойств).

6. В целях формирования ведомственного перечня муниципальные органы 
вправе определять дополнительные критерии отбора отдельных видов товаров, 
работ, услуг и порядок их применения, не приводящие к сокращению значения 
критериев, установленных пунктом 4 настоящих Правил.

7. Муниципальные органы при формировании ведомственного перечня 
вправе включить в него дополнительно:

1) отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном пе­
речне и не соответствующие критериям, указанным в пункте 4 настоящих 
Правил;

2) характеристики (свойства) товаров, работ, услуг, не включенные в обя­
зательный перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям количе­
ства участников закупки;

3) значения количественных и (или) качественных показателей характери­
стик (свойств) товаров, работ, услуг, которые отличаются от значений, преду­



4

смотренных обязательным перечнем, и обоснование которых содержится в соот­
ветствующей графе приложения № 1 к настоящим Правилам, в том числе с уче­
том функционального назначения товара, под которым для целей настоящих 
Правил понимается цель и условия использования (применения) товара, позво­
ляющие товару выполнять свое основное назначение, вспомогательные функции 
или определяющие универсальность применения товара (выполнение соответ­
ствующим функций, работ, оказание соответствующих услуг, территориальные, 
климатические факторы и другое).

8. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том числе 
предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в ведом­
ственный перечень, устанавливаются:

1) с учетом категорий и (или) групп должностей работников муниципаль­
ных органов и подведомственных им муниципальных казенных, бюджетных 
учреждений и муниципальных унитарных предприятий, если затраты на их при­
обретение в соответствии с правилами определения нормативных затрат на обес­
печение функций муниципальных органов и подведомственных им муниципаль­
ных казенных учреждений, утвержденными отдельным правовым актом админи­
страцией муниципального образования Тимашевский район (далее - правила 
определения нормативных затрат), определяются с учетом категорий и (или) 
групп должностей работников;

2) с учетом категорий и (или) групп должностей работников, если затраты 
на их приобретение в соответствии с правилами определения нормативных за­
трат не определяются с учетом категорий и (или) групп должностей работников, 
в случае принятия соответствующего нормативно правового акта администра­
ции муниципального образования Тимашевский район.

Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым муни­
ципальными казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными уни­
тарными предприятиями разграничиваются по категориям и(или) группам долж­
ностей работников указанных учреждений и предприятий согласно штатному 
расписанию.

9. Дополнительно включаемые в ведомственный перечень отдельные виды 
товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в обязательном перечне 
отдельных видов товаров, работ, услуг кодом товара, работы, услуги в соответ­
ствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической 
деятельности.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.Н. Стешенко



Приложение № 1
к Правилам определения требований к закупаемым муниципальными 
органами и подведомственными им муниципальными казенными, 
бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными 
предприятиями муниципального образования Тимашевский район 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 
товаров, работ, услуг)

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные 

характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

№
п/п

Код в соответ­
ствии с с Об­
щероссийским 
классификато­
ром продукции 
по видам эконо­
мической дея­
тельности ОК 
034-2014 
(КПЕС 2008)

Наимено­
вание 

отдель­
ного вида 
товаров, 
работ, 
услуг

Единица
измерения

Требования к потребительским свойствам (в том 
числе качеству) и иным характеристикам, утвер­

жденные постановлением администрации муници­
пального образования Тимашевский район

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) 
и иным характеристикам, утвержденные муниципальным органом 

(ГРБС) муниципального образования Тимашевский район

Код
по

ОКЕИ

Наиме­
нование

Характеристика Значение
характеристики

Характеристика Значение
характеристики

Обоснование отклоне­
ния значения характе­
ристики от утвержден­

ной постановлением 
администрации муни­
ципального образова­

ния Тимашевский 
район

Функцио­
нальное
назначе­

ние*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований 
к закупаемым муниципальными органами и подведомственными им муниципальными казёнными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями 
муниципального образования Тимашевский район отдельным видам товаров, работ услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования Тимашевский район от №

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальными органами муниципального образования Тимашевский район

X X X X

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении 
которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг).



Приложение № 2
к Правилам определения требований к закупаемым 
муниципальными органами и подведомственными 
им муниципальными казенными, бюджетными 
учреждениями и муниципальными унитарными 
предприятиями муниципального образования 
Тимашевский район отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг)

Обязательный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским 

свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

№
п /п

К о д  в со о т ­
в етств и и  с 
О б щ ер о с­
си й ск и м  

кл асси ф и ­
катором  

п р одук ц и и  
п о  видам  

эк он ом и ч е­
ск ой  д ея ­
тельн ости  

О К  0 3 4 -  
2 0 1 4  

ГКПЕС 
2 0 0 8 )

Н аи м ен ов ан и е от д ел ь н ы х  
видов товаров , работ , у с л у г

Т р ебов ан и я  к п отр еби тел ь ск им  свой ств ам  (в т о м  ч и сл е качеству) и ины м  хар ак тер и стик ам  (в том  ч и сл е  п р ед ел ь н ы е  цены )

Н аи м ен ов ан и е
характеристики

Е ди н и ц а
и зм ер ения

З н ач ен и е  харак тер и стик и

К о д
по

О К Е И

Н аим е­
н ова­

ни е

М ун и ц и п ал ь н ы е органы  (Г Р Б С ) м ун и ц и п ал ь н ого  обр азов ан и я  
Т и м аш ев ски й  район

П о д в е д о м с т в е н н ы е  м униципальны м  ор ган ам  
(Г Р Б С ) м у н и ц и п ал ь н ого  обр азован и я  

Т и м а ш ев ск и й  р а й о н  м униципальны е казен н ы е, 
б ю д ж ет н ы е  у ч р еж д е н и я  и  ун и тарн ы е п р ед п р и я ­

т и я  м ун и ц и п ал ь н ого  образован и я  
Т и м аш ев ск и й  район

В ы сш и е  д о л ж н о ст и  
м ун и ц и п ал ь н ой  сл уж бы  

м ун и ц и п ал ь н ого  
обр азов ан и я  

Т и м аш ев ск и й  р ай он , 
Г  лава м ун и ц и п ал ь н ого  

обр азов ан и я  
Т и м аш ев ск и й  р ай он

Г лавны е д о л ж н о сти  
м ун и ц и п ал ь н ой  

сл уж бы
м ун и ц и п ал ь н ого  

обр азов ан и я  
Т и м аш ев ски й  pafloi

И н ы е д о л ж н о сти  
м ун и ц и п ал ь н ой  сл уж бы  

м ун и ц и п ал ь н ого  
обр азов ан и я  

Т и м аш ев ски й  р ай он

Р у к о в о д и т ел ь  
к азен н ого , б ю д ж е т н о г о  
у ч р еж д ен и я  и  м у н и ц и ­

п ал ь н ого  у н и т а р н о г о  
п р ед п р и я т и я

И ны е
д о л ж н о ст и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и

1 2 6 .2 0 .1 1 К ом пью тер ы  портативны е  
м ассой  не б о л е е  10 кг, такие  
как н оутбук и , планш етны е  
ком пью теры , карм анны е ком -

р азм ер  и  ти п  экрана

вес

тип  п р о ц ессо р а

ч аст от а  п р о ц ессо р а



пью теры , в т о м  ч исле с о в м е­
щ аю щ ие ф ункции  м оби л ь н ого  
т ел еф о н н о го  аппарата, элек- 
т р он н ы е зап и сн ы е книж ки и 
аналогичная ком пью терная  
техни к а.

П оя сн ен и е  п о  т р еб у ем о й  п р о- 
дук ц ии : н оутбук и , п л анш ет- 
ны е ком пью теры

разм ер оп ер ати в н ой  п а­
мяти

о б ъ ем  накопителя

[тип ж ест к о го  д и ск а

оп ти ч еск и й  п р и в од

н али чи е м о д у л ей  W i-F i

B lu eto o th

п од д ер ж к и  3 G  (U M T S )

тип  в и д еоадап т ер а

врем я работы

оп ер ац и он н ая  си ст ем а

п р ед у ст а н о в л ен н о е  п р о ­
гр ам м н ое о б е сп е ч е н и е

п р едел ьн ая  ц ен а  н а  н оут ­
бук

3 8 3 р уб . н е  б о л е е  100  тыс. н е  б о л е е  100  ты с. н е  б о л е е  100  ты с.

п р едел ьн ая  ц ен а  н а  план­
ш етн ы й  ком п ью тер

3 8 3 р уб . н е  б о л е е  6 0  тыс. н е б о л е е  6 0  тыс. н е  б о л ее  6 0  ты с.

2 2 6 .2 0 .1 5 М аш ины  вы числительны е  
эл ектронны е циф ровы е про- 
ч ие, содер ж ащ и е или н е  с о -  
д ер ж ащ и е в о д н о м  к ор п усе  
о д н о  или  д в а  и з сл ед у ю щ и х  
устр ой ств  для  автом ати ч еск ой  
обр аботк и  данны х: зап ом и н а­
ю щ и е устр ой ств а , устр ой ств а  
ввода, устр ой ст в а  вы вода.

П оя сн ен и е п о т р еб у ем о й  п р о­
дукции: ком пью теры  п ер со -  
нальны е настольны е, р абоч и е  
станции  вы вода

тип  (м о н о б л о к /си ст ем -  
ны й бл ок  и м они тор )

р азм ер  эк р ан а/м он и тор а

ти п  п р о ц ессо р а

ч астота  п р о ц ессо р а

р азм ер  оп ер ат и в н ой  п а­
мяти

о б ъ ем  накопителя

тип  ж ест к о го  д и ск а

о п т и ч еск и й  п р и в од

тип  в и д еоадап т ер а

оп ер ац и он н ая  си ст ем а

п р ед у ст а н о в л ен н о е  п р о­
гр ам м н ое о б е сп е ч е н и е

п р едел ьн ая  ц ен а 3 8 3 р уб .

3 2 6 .2 0 .1 6 У стр ой ств а  в в ода  или вы вода, 
со дер ж ащ и е или  не с о д ер ж а ­
щ и е в о д н о м  к ор п усе зап ом и ­
н аю щ и е устр ой ств а .

П оя сн ен и е п о т р е б у е м о й  п р о­
дукции: принтеры , сканеры

м ет о д  печ ати  (ст р уй -  
н ы й /лазер н ы й  -  для  
п ри н тера)

р азр еш ен и е  ск ан ир ова­
ния (дл я  сканер а)

цветн ость  (ц вет- 
н ой /ч ер н о-бел ы й )

м аксим альны й ф ор м ат

ск ор ость  п еч ати /ск ан и р о- 
вания

н али чи е доп ол н и т ел ь н ы х  
м о д у л ей  и  и н т ер ф ей сов  
(сет ев о й  и н тер ф ей с ,



у ст р о й ст в а  чтения карт  
пам яти и т .д .)

п редельн ая ц ен а 3 83 руб.

4 2 6 .3 0 .1 1 А п п ар атур а  к ом м ун и к ац и он ­
ная п ер едаю щ ая  с  прием ны м и  
устр ой ств ам и .

П оя сн ен и е  п о  т р еб у ем о й  п р о ­
дук ц ии : т елеф он ы  м обильны е

ти п  уст р о й ст в а  (т ел еф о н / 
см ар тф он )

п од дер ж и в аем ы е стан ­
дарты

оп ер ац и он н ая  си ст ем а

врем я работы

м ет о д  уп р авл ен и я (сен -  
сор н ы й /к н оп оч н ы й )

кол и ч еств о  SIM -карт

наличие м о д у л ей  и ин­
т ер ф ей сов  (W i-F i, 
B lu etoo th , U S B , G P S)

стои м ост ь  г о д о в о го  вла­
д ен и я  обо р у д о в а н и ем  
(вклю чая догов ор ы  т е х ­
н и ч еск ой  п од дер ж к и , о б ­
служ и ван и я, сер в и сны е  
догов ор ы ) и з р асч ета  н а  
о д н о г о  а б о н ен т а  (о д н у  
ед и н и ц у  траф и к а) в т е ч е ­
н и е в сего  ср ок а  сл уж бы

п редельн ая ц ен а 3 83 руб. не б о л е е  15 тыс. не б о л ее  15 ты с. не б о л е е  15 ты с.

5 2 9 .1 0 .2 1 С р ед ст в а  тран сп ортн ы е с  дв и -  
гателем  с  искровы м  заж и га­
н и ем , с  р абоч и м  об ъ ем о м  ц и -  
л и н др ов  н е  б о л ее  15 0 0  см 3 , 
новы е

м ощ н ость  двигателя 251 л .с. не б о л е е  2 0 0

ком плектация

п редельн ая ц ен а 3 83 руб. н е  б о л ее  1,5 млн.

6 2 9 .1 0 .2 2 С р ед ст в а  тран сп ортн ы е с  д в и ­
гателем  с  искровы м  заж и га­
н и ем , с  р абоч и м  объ ем ом  ц и ­
ли н дров  б о л ее  15 0 0  см 3 , н о ­
вы е

м ощ н ость  двигателя 251 л.с. н е  б о л е е  2 0 0

ком плектация

п редельн ая ц ен а 3 8 3 р уб . не б о л е е  1,5 млн.

7 2 9 .1 0 .2 3 С р ед ст в а  тр анспортны е с  
порш невы м  дви гател ем  внут­
р ен н его  сгоран и я с восп л ам е­
н ен и ем  о т  сж ати я (ди зел ем  
или  п ол уд и зел ем ), новы е

м ощ н ость  двигателя 2 51 л .с. не б о л е е  2 0 0

ком плектация

п р едел ьн ая  ц ен а 3 83 руб. не б о л е е  1,5 м лн.

8 2 9 .1 0 .2 4 С р ед ст в а  автотранспортны е  
для п ер ев озк и  л ю д ей  п р оч ие

м ощ н ость  двигателя 251 л .с. не б о л е е  2 0 0

ком плектация

п редельн ая ц ен а 3 8 3 руб. не б о л ее  1,5 млн.

9 2 9 .1 0 .3 0 С р ед ст в а  автотранспортны е  
для п ер ев озк и  10 или б о л ее  
человек

м ощ н ость  двигателя 2 51 л .с.

ком плектация

п редельн ая ц ена 3 8 3 руб.



10 2 9 .1 0 .4 1 С р ед ст в а  автотранспортны е  
гр узов ы е с  порш невы м  д в и га ­
т ел ем  в н утр ен н его  сгоран и я с 
в осп л ам ен ени ем  о т  сж атия  
(д и зел ем  или п ол уд и зел ем ), 
новы е

м ощ н ость  двигателя 251 л .с.

ком плектация

п р едел ьн ая  ц ен а 3 83 р уб .

11 3 1 .0 1 .1 1 М ебел ь  м еталлическая для  
о ф и сов .

П оя сн ен и е  п о  т р еб у ем о й  п р о­
дукции: м ебел ь  для си ден и я , 
п р еи м ущ еств ен н о  с  м еталли­
ч еск и м  каркасом

м атериал  (м еталл)

оби в оч н ы е материалы п р ед ел ь н о е  зн ач ен и е  - к ож а натуральная. В о з ­
м ож н ы е значения: и ск усств ен ная  к ож а, м е­
бел ьн ы й  (и ск усств ен н ы й ) м ех , иск усствен ная  
зам ш а (м и к р оф и бр а), ткань, нетканы е м атер и ­
алы

п р ед ел ь н о е  зн ач ен и е  -  и с ­
к усствен н ая кож а. В о з ­
м ож н ы е значения: м еб ел ь ­
ны й (и ск усств ен н ы й ) м ех , 
и ск усств ен ная  зам ш а  
(м и к р оф и бр а), ткань, н е­
тканы е м атериалы

п р ед ел ь н о е  зн ач ен и е  - 
к о ж а  натуральная. В о з ­
м о ж н ы е  зн ач ен и я : и ск ус­
ств ен н ая  к ож а, м ебельны й  
(и ск у сст в ен н ы й ) м ех , и с­
к усст в ен н ая  зам ш а (м ик­
р о ф и б р а ), ткань, нетканы е  
м атериалы

п р ед ел ь н о е  зн а ч ен и е  - 
и ск усст в ен н ая  кож а. 
В о зм о ж н ы е  зн ачен и я:  
м ебел ь н ы й  (и с к у с ­
ств ен н ы й ) м ех , и ск ус­
ствен н ая зам ш а (м ик­
р о ф и б р а ), ткань, н е ­
тк ан ы е м атериалы

п р едел ьн ая  ц ен а 3 8 3 р уб . |

12 3 1 .0 1 .1 2 М ебел ь  дер ев янная для о ф и ­
сов.

П о я сн ен и е  п о т р еб у ем о й  п р о­
дук ц ии : м ебел ь  для  си ден и я , 
п р еи м ущ еств ен н о  с  д ер ев я н ­
ны м  каркасом

м атери ал  (в и д  д р е в е ­
си н ы )

п р ед ел ь н о е  зн ач ен и е  - м ассив  др ев еси н ы  
« ц ен н ы х»  п о р о д  (тв ер д ол и ст в ен н ы х  и  т р о п и ­
ч еск и х). В о зм о ж н о е  зн ачен и е: д р е в е си н а  
х в ой н ы х и м я п солиственны х п о р о д  (б ер еза , 
л и ств ен н и ц а, со сн а , ель)

в о зм о ж н о е  зн ач ен и е  - 
д р ев еси н а  х в ой н ы х и  м яг­
к ол и ств ен н ы х п о р о д  (б е ­
реза , л и ств ен н и ц а , сосн а , 
ель)

п р ед ел ь н о е  зн а ч ен и е  - 
м асси в  д р ев еси н ы  « ц ен ­
н ы х»  п о р о д  (т в ер д ол и ст ­
в ен н ы х  и тр оп и ч еск и х). 
В о зм о ж н о е  зн ач ен и е: д р е ­
в еси н а  х в о й н ы х  и м ягко­
л и ст в ен н ы х  п о р о д  (б е ­
р еза , л и ств ен н и ц а , сосн а , 
ель)

в о зм о ж н о е  зн а ч ен и е  - 
д р е в е си н а  х в о й н ы х  и  
м я гк ол и ств ен н ы х п о ­
р о д  (б ер еза , л и ств ен ­
ни ц а, сосн а , ел ь)

оби в оч н ы е м атериалы п р ед ел ь н ое  зн ач ен и е  -  к ож а натуральная. 
В о зм о ж н ы е  значения: и ск усств ен ная  кож а, 
м ебел ь н ы й  (и ск усств ен н ы й ) м ех , и ск усст в ен ­
ная зам ш а (м и к р оф и бр а), ткань, нетканы е м а­
териалы

п р ед ел ь н ое  зн а ч ен и е  -  и с ­
к усствен н ая кож а. В о з ­
м ож н ы е значения: м еб ел ь ­
ны й (и ск усств ен н ы й ) м ех , 
и ск усств ен ная  зам ш а  
(м и к р оф и бр а), ткань, н е ­
тканы е м атериалы

п р ед ел ь н о е  зн а ч ен и е  - 
к о ж а  натуральная. В о з ­
м о ж н ы е  знач ен и я: и ск ус­
ств ен н ая  к ож а, м ебел ь ­
ны й  (и ск усст в ен н ы й ) м ех , 
и ск усст в ен н ая  зам ш а  
(м и к р о ф и б р а ), ткань, н е­
тк ан ы е м атериалы

п р ед ел ь н о е  зн а ч ен и е  - 
и ск усст в ен н ая  кож а. 
В о зм о ж н ы е  значения: 
м ебел ь н ы й  (и с к у с ­
ств ен н ы й ) м ех , и ск у с ­
ствен н ая зам ш а (м ик­
р о ф и б р а ), ткань, н е ­
тк ан ы е м атериалы

п редельн ая ц ен а 3 8 3 руб.

13 6 1 .2 0 .1 1 У сл у ги  п од в и ж н ой  связи  о б ­
щ его  п ользования -  о б е сп е ч е ­
ни е д о ст у п а  и п од дер ж к а  
пользователя.

П оясн ен и я п о  требуем ы м  
услугам : ок азан и е  у сл у г  п о ­
д в и ж н о й  р ад и от ел еф он н ой  
связи

тариф икация усл уги  го­
л о с о в о й  связи , д о ст у п а  в 
и н ф ор м ац и он н о-тел е­
к ом м ун и к ац и он н ую  сеть  
« И н т ер н ет »  (лим итная/ 
безл и м и тн ая )

о б ъ ем  д о ст у п н о й  усл уги  
г о л осов ой  св я зи  (м инут), 
д о ст у п а  в и н ф ор м ац и ­
о н н о-т ел ек ом м ун и к ац и ­
о н н у ю  сеть  «И н тер н ет»  
Г б)

д о ст у п  усл у ги  гол осов ой  
связи  (д ом аш н и й  реги он , 
тер р и тор и я Р осси й ск ой  
Ф ед ер ац и и , з а  п р еделам и



Р осси й ск о й  Ф ед ер а ц и и  - 
р оум и н г), д о ст у п  в и н ­
ф ор м ац и он н о-т ел ек ом ­
м ун и к ац и он н ую  сеть  
« И н т ер н ет »  (Г б ) (д а /н ет )

п редельн ая ц ен а 3 83 руб. н е  б о л е е  2 .5  ты с. не б о л е е  2 .5  ты с. не б о л ее  2 ,5  ты с.

14 6 1 .2 0 .3 0 У сл уги  п о  п ер едач е  дан н ы х  
п о бесп р о в о д н ы м  т ел ек ом м у­
никационны м  сетям .

П оя сн ен и я  п о  тр ебуем ы м  
услугам :

у сл у га  св я зи  для н оутбук ов п редельн ая ц ена 3 83 руб. не б о л е е  4  ты с. не б о л е е  4  ты с. не б ол ее  4  ты с.

у сл у га  св я зи  для  п л анш етны х  
к ом п ью теров

п редельн ая ц ен а
3 83 руб. н е  б о л е е  4  ты с. не б о л ее  4  ты с. н е  б о л ее  4  ты с.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.Н. Стешенко

Lh


